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Pér miratimin e raportit pérfundimtar té inspektimit né lidhje me administrimin e
shérbimit civil, n€ institucionin e Drejtorisé sé Sigurimit té Informacionit té Klasifikuar.

N&é mbéshtetje t& kompetencave ligjore t& parashikuara né nenin 11 pika 1, nenet 14 dhe 15 t&
ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, neneve 80-104 t& ligjit nr.8485, daté
12.05.1999, “Kodi i Procedurave Administrative té Republikés sé Shqipérisé”, si dhe
Rregullores “Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me Vendimin nr. 17, daté
11.03.2013, t& Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, pas shqyrtimit t& materialit dhe
mendimit paraprak t€ Drejtoris€¢ s€ Inspektimit dhe Hetimit Administrativ, né lidhje me
inspektimin e zhvilluar n& institucionin e Drejtorisé sé Sigurimit t& Informacionit t& Klasifikuar,

VEREJ SE:

NE zbatim t&€ Vendimit nr. 22, daté 11.03.2015, “Pér kryerjen e inspektimit né lidhje me zbatimin
e ligjit né administrimin e shérbimit civil, né Drejtoriné e Sigurimit té Informacionit té
Klasifikuar”, t€ ndryshuar me Vendimin nr. 25, daté 17.03.2015, “Pér disa ndryshime né
vendimin nr. 22, daté 11.03.2015, té Komisionerit pér Mbikéqgyrjen e Shérbimit Civil”, vendosa
kryesisht fillimin e inspektimit pér administrimin e shérbimit civil né kété institucion.

Objekti i inspektimit &shté i pérgjithshém dhe pérfshin monitorimin, kontrollin dhe vlerésimin e
zbatimit t€ ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar dhe akteve nénligjore, gjaté
aplikimit t€ gjith€ instituteve t& tij, si dhe arsyet e mosekzekutimit t& vendimeve gjyqésore t&
formés s€ preré, pér rikthimin e népunésve civilé né detyré.

Inspektimi &shté zhvilluar né pérputhje me programin e inspektimit nr. 245/2 prot., daté
11.03.2015, t€ miratuar nga Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil dhe i éshté njoftuar
institucionit me shkresén nr. 245/1 prot., daté 11.03.2015, “Njoftim mbi fillimin e verifikimit té
shkresés dhe kérkim dokumentacioni”, inspektim i cili do t€ fillonte né datén 17.03.2015.



Me shkresén nr. 245/3 prot., daté¢ 18.03.2015, “Njoftim pér shtyrjen e datés sé fillimit té
inspektimit”, nga Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, &shté kérkuar q& inspektimi
pran€ Drejtoris€ s€ Sigurimit t& Informacionit t& Klasifikuar té fillojé né datén 20.03.2015.

NE& pérfundim t€ kétij procesi, grupi i inspektimit ka hartuar projektraportin, i cili i &shté dérguar
pér njohje subjektit t€ kontrolluar, me shkresén nr. 245/7, daté 15.05.2015, “Dérgohet
projektraporti”, duke i [€né 5 dité koh& pér té paraqitur observacionet dhe aktet administrative
g€ 1 mbéshtesin ato.

N vijim t& procesit, nga ana e Drejtorisé sé Sigurimit t¢ Informacionit t& Klasifikuar me
shkresén nr. 1581 Prot., daté 20.05.2015, &shté& kthyer projektraporti i nénshkruar nga titullari i
institucionit, s& bashku me observacionet pérkatése, né lidhje me konstatimet e grupit t&
inspektimit, si dhe aktet administrative q& i mbéshtesin ato.

Sa mé sipér, u analizua pérmbajtja e observacioneve, si dhe e provave qé i shogéronin ato duke, i
krahasuan me gjetjet e grupit t& inspektimit, t& evidentuara né& projektraport dhe géndrimi né
lidhje me to, &shté materializuar né pjesét pérkatése té raportit pérfundimtar té inspektimit.

Nisur nga aktet administrative g€ na jan& véné n& dispozicion nga institucioni i inspektuar,
konstatoj se ng& zbatim t& rekomandimeve t& grupit t& inspektimit, né lidhje me institutin e
pérshkrimit t& pungs, nga njésia pérgjegjése e Drejtorisé sé Sigurimit t& Informacionit t&
Klasifikuar jan& marré t€ gjitha masat pér plotésimin e formularéve t& pérshkrimit t& punés, sipas
kérkesave t€ Vendimit nr. 142, daté 12.03.2014, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér pérshkrimin dhe
klasifikimin e pozicioneve té punés né institucionet e administratés shtetérore dhe institucionet e
pavarura”, brenda datés 20.05.2015.

Pér efekt t€ verifikimit t€ pretendimeve t& ngritura né observacionet e Drejtorisé sé Sigurimit t&
Informacionit t& Klasifikuar, me shkresén nr. 245/11, dat& 26.05.2015, t& Komisionerit &shté
kérkuar njohja me disa nga dokumentat e cituara né observacion, pér shkak se ato nuk
ndodheshin bashkélidhur. Ky proces éshté realizuar né né datén 01.06.2015, népérmjet vizités s&
inspektoréve né institucion, duke u njohur me materialet e kérkuara, t& cilat u vuné ng
dispozicion té tyre nga institucioni.

Sa mé sipér, ¢moj se jané kryer t& gjitha procedurat e nevojshme qé sigurojné transparencén e
procesit dhe mundésing e institucionit t& kontrolluar pér t& shprehur pretendimet e tij né lidhje
me problematikén e evidentuar.

N& kéto rrethana, pasi shqyrtova pérmbajtjen e raportit pérfundimtar t& inspektimit, t& paraqitur
pér miratim nga grupi i punés, vlerésoj se duhet t& miratoj pérmbajtjen e tij.

Pér kéto arsye:

N& mbéshtetje t& kompetencave ligjore té pércaktuara né nenin 11 pika 1, nenet 14 dhe 15 t&
ligjit nr.152/2013, ”Pér népunésin civil”, i ndryshuar, si dhe Rregulloren “Mbi procedurat e
mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me Vendimin nr. 17, daté 11.03.2013, t&¢ Komisionerit pér
Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil,
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